

گفت‌وگو با مسئول بهشت زهرای مکی آباد

زمین این قبرستان خصوصی است



مسلم سروری، مسئول بهشت زهرای مکی آباد / عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

خیر ولی چند ماهی است نگهانی گرفته‌ایم و شب‌ها با ماسک آن اطراف دور می‌زنند و مراقب است. پس یک شغل دیگر هم به مشاغل اضافه شد؟

بله البته دوترا نظافت هم داریم و یک نفر دیگر هم هست که با واتس، دال‌ها و بلوک‌ها را جانجا می‌کند این افراد را بدم رفت بگویم.

بنابراین تنها راه دیوار کشی می‌دانید؟

بله قرار بود فرماندار سابق آقای دکتر مکی آبادی این کار را انجام دهند. گل‌گهر نیز یک لوله آب از توی زمین بهشت زهرای مکی آباد را بریده و یک لوله آب از توی زمین انجا هم می‌دوریم چنانچه مهندس پهلوانی فرمودند از فعلی بیگرو این قضیه باشند.

ماجرای آب چیست؟

گل‌گهری‌ها آمدند لوله‌های آب را از کنار جاده سبزی به طرف گل‌گهر بردند و به آن‌هایی هم که لب جاده بودند، خسارت دادند. در زمین دکتر مکی آبادی فکر می‌کنم یک مبلغی هم به بنیاد شهید داده شد که در آن سال گزار شهادی بهشت زهرای مکی آباد را با ۸۰ یا ۹۰ میلیون تومان تعمیر کرد. اما قرار بود ۳۰۰ میلیون تومان دیگر نیز به ما بدهند. در حقیقت قرار بود این مبلغ را به یک شرکت بدهند که دیوار دور محوطه را بالا بیاورد و خاک‌ریزی کند که متأسفانه برخی دوستان کاشکی کردند.

چه کسانی؟

حالا دیگر نمی‌دانم (می‌خندد)

از مسئولان بودند؟

خیر. از همین اهالی خودمان. یعنی شما حساب کنید از جمعیت ۲۰ هزار نفری مکی آباد ۲۰، ۱۰ نفری هم با ما مشکل دارند و انتقاداتی الکی می‌کنند. اگر چهار دیوار این محوطه بیاورد بالا مجموعه خوبی می‌شود و هزار کاری‌تان در آن انجام داد.

در گزار شهادی چند شهید دفن شده‌اند؟

۱۶ یا ۱۷ شهید.

غسالخانه از چه سال راه اندازی شد؟

سال ۱۳۹۷. برای نمازخانه نیز در جنوب محوطه گزار شهید فضای بسیار تمیزی وجود دارد که آن آنجا می‌خوانند.

یکی دیگر از مشکلات نبود پارکینگ است.

جمعیت مردم مکی آباد و دهیادگل حداقل نزدیک به ۳۰ هزار نفر است. همچنین اشاره کردم که ما امواتی از سایر نقاط شهر از جمله اگر آباد، سلیمانیه و حتی نجف‌شهر داریم که البته بهشت زهرای نجف‌شهر جدا شده و اهالی آن جا در منطقه خودشان اموات را دفن می‌کنند. خوب اکثر این جمعیت در بهشت زهرای مراسم می‌گیرند و به این علت، به خصوص در پنجشنبه‌ها شلوغی‌ها شلوغی هستیم.

امکان پیش‌بینی پارکینگ نیست؟

می‌شود. در انتهای بهشت زهرای زمین را با آلودر صاف کنیم

اگر اتفاقی بیفتد چه؟

من و آقای کریم‌الدینی مجبوریم پاسخگو باشیم.

قطعا اهالی مکی آباد را در این بهشت زهرای دفن نمی‌کنند؟

اهالی مکی آباد، دهیادگل و تاشعاع شهرک مروراد شهرک امام حسین و تاپشت بیمارستان غرضی.

بنابراین اگر مبتی از دیگر نقاط شهر آورده شود، قبور نمی‌کنند؟

خیر. البته برخی افراد به دفن برخی اموات ایراد می‌گیرند و می‌گویند آن‌ها جزو اهالی مکی آباد و دهیادگل نبودند که باید بگویم افرادی که ثابت شود ۳ سال در مکی آباد و دهیادگل مستقر بوده‌اند نیز، در صورت فوت شامل دفن در این بهشت زهرای مکی آباد می‌شوند. ما اگر بخوایم قانون دفن اهالی این منطقه را کنار بگذاریم شاید باید ماهی بین ۹۰ تا ۱۱۰ نفر خاک کنیم ولی در شرایط فعلی هنوز تعداد دفن ما از ماهی ۱۴ نفر بیشتر نشده است. ولی حرف فعلی مسئولان این است که می‌گویند مکی آباد جدید شهر.

یعنی مسئولان به شما فشار می‌آورند که مبتی‌های سایر نقاط شهر را در این آرامستان دفن کنید؟

می‌گویند شما می‌گویید این زمین وقف اهالی مکی آباد و دهیادگل است اما، ما سند معتبری نداریم بزرگان ما گفته‌اند این زمین برای اهالی این منطقه باشد. از زمانی که دفن در بهشت زهرای سیرجان ممنوع شد، هجوم برای دفن مبتی در بهشت زهرای مکی آباد بیشتر شد و گرنه تا قبل از این ممنوعیت، مراجعه‌ای نداشتیم.

ولی با توجه به وصیت آن مرحوم...

بله باید به این وصیت عمل می‌شد اما تا جایی که بتوانیم نمی‌گذاریم این اتفاق بیفتد اما آن‌جایی که مبتی شامل دفن می‌شود، خوب می‌کنیم.

با توجه به این که بهشت زهرای مکی آباد در محدوده شهری قرار دارد، آیا شامل خدمات شهرداری می‌شود؟

خیر زمین این قبرستان شخصی است و شهرداری گویند برای زمین شخصی نمی‌توانم کاری کنم و حتی یک سطل زباله هم نمی‌توانم بگذارم. حتی برای نظافت، در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه دو کارگرمی داریم و هزینه خودمان کار را می‌کنیم. نظافت را انجام می‌دهیم.

اتفاقا یکی از گلایه‌های مردم تمیز نبودن فضای

ناصر صریحی

هرچند به گفته مسئول بهشت زهرای مکی آباد این محل از زمان ممنوعیت دفن اموات در بهشت زهرای سیرجان مورد رجوع مردم قرار گرفت اما آن‌چه که موجب شهرت بهشت زهرای مکی آباد و افتادن آن بر سر زبان‌ها شد، چیزی نبود جز ویروس کرونا. از زمان ممنوعیت جمع در آرامستان نام بهشت زهرای مکی آباد بیش از پیش مطرح گردید. افزایش مراجعه مردم به این محل موجب شد تا برخی از کاستی‌های آن نیز بیش از قبل مطرح شوند و بحث تجمع با نظافت، تبدیل به دغدغه گردید. بهشت زهرای مکی آباد، سال‌ها پیش، توسط یکی از بزرگان خاندان خواجگی خلیلی کریم‌الدینی برای دفن اموات اهالی مکی آباد و دهیادگل اختصاص یافته است. به گفته مسلم سروری که از سال ۱۳۹۷ مسئول بهشت زهرای مکی آباد شده است، این موضوع نه به صورت مکتوب که به صورت شفاهی و سینه‌به‌سینه تا نسل امروز ادامه یافته و وزارت این زمین بر عهد بزرگان خاندان خویش باید ماندگار است. آن‌جا که این زمین خصوصی محسوب می‌گردد، مشکلاتی نیز برای وزارت به‌همراه داشته از جمله نبود امکان استفاده از کمک‌های دولتی برای سرورس‌های دولتی بیشتر آن. همچنین اموات هزینه‌های جاری آن نیز به صورت خصوصی و از طریق کمک‌های اطرافیان مبتی اداری می‌شود. حتی دستمزد مسئولان نیز از همین طریق تأمین می‌گردد. هرچند او تأکید دارد که این مسئولیت را نه به دلیل درآمد که تنها به دلیل دوستی با کریم‌الدینی و منصور مکی آبادی؛ فرموده‌اند و پذیرفته است.

ابتدا کمی در مورد بهشت زهرای مکی آباد توضیح دهید.

بهشت زهرای مکی آباد نزدیک به ۴۰۰، ۳۰۰ فامو عمر دارد. این بهشت زهرای خواجگی خلیلی کریم‌الدینی برای دفن اموات اختصاص داد و اجرای این وصیت پشت به پشت در این خاندان منتقل شده تا امروز که زمین در اختیار آقای حاج حسین خلیلی کریم‌الدینی است و ایشان این زمین را در اختیار بهشت زهرای دهیادگل و مکی آباد گذاشته‌اند.

این زمین وقف شده؟

خیر. این زمین را بزرگان خاندان خواجگی کریم‌الدینی فقط برای دفن اموات اختصاص دادند. ما در اینجا صورت قبری داریم که متعلق به سال واپسی است؛ یعنی ۱۵۰ سال پیش. خشت‌های آن هنوز موجود است. قدیمی‌ترین آن‌ها زنده‌اند اما آثار خشتی قبرهایی که گفتم، هنوز موجود است.

در این آرامستان چه افراد مشهوری دفن شده‌اند؟

بزرگان مکی آباد مثل حاج شیخ اصغر صفری که نده‌خون بودند مقبره و وقف این زمین نیز موجود است. ایشان بخشی از این زمین را برای دفن اموات متعلق به خاندان خودشان وقف کرده‌اند و این موضوع در اداره اوقاف ثبت کرده‌اند اما باقی زمین اوقف نکرده‌اند.

مساحت این زمین چه میزان است؟

حدوداً یک کیلومتر مربع.

جناب آقای مهدی قاسمی نژاد

درگذشت برادر گرامی‌تان؛ **پروفسور ابراهیم قاسمی نژاد**، استاد دانشگاه تهران را به شما و سایر بستگان ایشان مصیبت تسلیت می‌گویم. خداوند به شما صبر دهد و آن مرحوم را غریق رحمت خویش گرداند.

رضا مسلمی زاده

گروه اجرایی نمایش هفت دقیقه یک نفس سکوت

به کارگردانی آقای محمد سجادیان و بازی آقای میثم اسدی و خانم نجمه اسدی فریدونی

راهبایی شما عزیزان را به سی و نهمین جشنواره **تئاتر فجر**، تبریک می‌گوییم. موفقیت و پیروزی روزافزون شما آرزوی ما است.

کانون بسیج هنرمندان و گروه تئاتر باران سیرجان

آگهی تغییرات هیئت مدیره کانون کارگران بازنشسته شهرستان سیرجان

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند به موجب مدارک تسلیمی از سوی کانون مذکور اسامی و سمت هر یک از اعضای اصلی هیئت مدیره به شرح ذیل می‌باشد.

- ۱- سیدحسین ایران نژاد
- ۲- محمود ده‌یادگاری
- ۳- حسن نجف آبادی پور
- ۴- محمد پور امینایی
- ۵- غلامحسین دهشیری - علی اندایش

رضا اسماعیلی، مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان

میلاد عقیده بنی هاشم، سمبل کمال عقل و بردباری حضرت زینب علیها السلام و روز پرستار مبارک باد

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت سنگ آهن گهر زمین

سفید پوشان سبز قامت روزتان مبارک

سالروز ولادت با سعادت حضرت زینب (س) و روز پرستار مصادف با جشن باستانی یلدا بر تمامی مدافعان سلامت مبارک و فرخنده باد.

جان با ایران